Iniqua hæc omnibus pactio vis: & nouæ coniunctionis necessitas Regi juueni mi-  
nime callido imposta: quod in ditione, ac potestate Ecclesiæ, turbatis morte fratris fœ-  
deribus, quibus etiam expulsus, atque exclusus fuerat, non permaneret: præsertim, quod  
cum maior vis belli in Siciliam propendeat, nullum Rex sibi ex Castellæ regno auxilium,  
transmarinumve subsidium adiungat. Inde pax ea multis suspecta est: atque inuisa.

Ea tempestate fœdus inter Regem, & Genuenses Guilielmi Durfortii, & Bernardi  
Fonollarii regiorum legatorum interuentu sancitur: cum eius reipublicæ gubernator  
esset Guilielmus Brunus Astensis: & externus copiarum duxtor Alafranquinus Suargius  
Bergomas: & primarii eius ciuitatis optimates Obertus Spinula, Obertus, & Conradus  
Oriæ. Majorum enim gentium eius ciuitatis familiæ Fliscorum scilicet, Spinularum, Ni-  
grorum, Oriarum, Grimaldorum, atq; Voltarum summis Imperatoris Frederici, & Con-  
radi, & Manfredi filiorum beneficiis affectæ fuerant.

30 Blascus Alagon vir genere, factisque clarissimus, & consilio, & manu promptus in  
Brutius strenue rem gerit. Cum Montaltum obsidione liberasset, Guidone in Primera-  
num Caroli Regis copiarū ductorem prælio deuincit. Alagon Siculis in expeditionibus  
omniū consiliorū non particeps solum, sed etiā princeps fuit: atque interim, dum frater-  
næ seditiones conflantur, atq; intestina bella, quæ ad internectionem gesta sunt exarsere,  
vnum dignus habitus est, qui tot proceribus Siculis, & Catalani, atque Aragoniis præf-  
set: cum omnia in eo duce reposita esse viderentur.

Iunio mense Rogerius Lauria, in quo summa rei bellicæ terra, marique tum verte-  
batur, iam eximū honoribus, simul atque virtutibus, tot viatoriis partis, cuius ductu ac-  
cise res hostium erant, ad Crotonem, vetustam Bruttiorum urbem, Guilielmum Esten-  
dardum Catoli Regis copiarum præfectum, ac ducem, magna virtutis laude superat.

Sanctius Rex magno comparato exercitu Tarifam nobile oppidum, in ipsis Gadit-  
tanis freti faucibus sicum, Carteiam quidam priscis saeculis nobilem fuisse autumant, ter-  
ra, marique adorit. Aragonia classis Berengario Montoliuio ductore regiæ classi ad-  
iungitur: & Septembri mense Tarifani vi expugnantur.

Artallus Alagon Petrus Cornelius, & Simon Vtrea à Rege dissidentes, quod solum  
verterent, vt alii Regi se applicarent. Rex instituto more maiorum, ac lege, eorum coniu-  
gum, liberorum, bonorum, subditiorum, oppidorumque, atque arcium patrocinium,  
& propugnationem suscipit: psique recipiunt se ea, Regi præstatiuros, quæ ea conditione  
constituta, lex cauisset. Philippus Salassus Salassorum Marchionis F. Regis patruelis fra-  
ter, qui se ei destinarat, atque omni obsequio addixerat, à Rege ditione oppidorum, atq;  
arcium lussei, Lasquaris, Laguaris, Luzasii, Stopiniani, & Viacampi donatur.